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Vážení spoluobčané, 

po roce opět nastal čas bilancování, které shrnuje 

Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a.s. 

Nemocnice Strakonice, a.s. patří mezi zdravotnická 

zařízení v majetkovém vlastnictví Jihočeského kraje. 

Poskytuje špičkové služby v širokém spektru 

medicínských oborů, zajišťuje komplexní zdravotní 

péči společnými týmy specialistů mnoha odborností 

a úzce tak koresponduje s jednou z předních priorit 

Jihočeského kraje – kvalitní a dostupnou zdravotní 

péčí postavenou na nejmodernějších medicínských 

metodách. 

Nemocnice Strakonice, a.s. navázala v loňském roce 

na akci modernizace nemocnice projektem 

Ekologizace nemocnice, při kterém došlo k výměně 

oken, vstupů a zateplení budov v areálu, dále k 

rekonstrukci vytápění v pavilonech gynekologie 

a centrálních laboratoří. Projekt finančně podpořil 

Jihočeský kraj.  

Navíc v loňském roce probíhala v areálu strakonické nemocnice akce Revitalizace parku.  

Od června 2011 Nemocnice Strakonice, a.s. disponuje moderním multidetektorovým přístrojem. CT 

vyšetření se díky němu výrazně urychlilo a zobrazení vyšetřovaných oblastí podstatně zdokonalilo. 

Nemohu také opomenout další úspěchy Nemocnice Strakonice, a.s. Centrální laboratoře Nemocnice 

Strakonice, a.s. získaly v lednu loňského roku od Českého úřadu pro akreditaci, o.p.s. akreditaci na 

základě splnění akreditačních požadavků podle ČSN EN ISO 15189:2007 pro laboratorní vyšetření 

v oborech hematologie, klinická biochemie, lékařská mikrobiologie a odběr primárních vzorků. Díky 

evropskému certifikátu tak mohou strakonické centrální laboratoře poskytovat laboratorní vyšetření 

zájemcům z celé Evropské unie. 

Dalším úspěchem je Akreditace od Spojené akreditační komise (SAK), udělená v březnu 2011. Toto 

ocenění deklaruje, že práce a postupy Nemocnice Strakonice, a.s. jsou v souladu s platnými zákony, 

nařízeními a vyhláškami. Akreditace byla nemocnici udělena na tři roky. 

A do třetice – v listopadu 2011 se Nemocnice Strakonice, a.s. stala v rámci celostátního hodnotícího 

projektu „Nemocnice ČR 2011“ druhou nejlepší nemocnicí v České republice. Nemocnice byly 

komplexně hodnoceny ze tří klíčových oblastí: Spokojenost pacientů, Spokojenost zaměstnanců 

nemocnic a Finanční zdraví nemocnic. 

Dovolte mi, abych upřímně poděkoval všem zaměstnancům Nemocnice Strakonice, a.s. za kvalitně 

a profesionálně odvedenou práci, osobní nasazení a popřál i nadále všem, kteří se podílejí na chodu 

nemocnice ve Strakonicích i našim pacientům spokojenost v profesním i osobním životě a především 

zdraví. 

  

 

 

Jiří Zimola 

hejtman Jihočeského kraje 
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Vážený pane řediteli, 

vážení zaměstnanci, 

vážení pacienti, 

máte dohromady jedno společné. Nemocnici Strakonice. Zařízení, které zvolilo krédo “nemocnice, 

které na vás záleží“. Není náhodné. Je potvrzením trendu, který strakonická nemocnice zahájila v 

roce 2002, kdy přešla pod Jihočeský kraj. Tento rok také znamenal zahájení procesu přeměny 

strakonické nemocnice na moderní, kompaktní, efektivní a k pacientům vstřícné zdravotnické zařízení. 

Že se to podařilo, o tom svědčí jednak zrealizované investice a další plány na rozvoj nemocnice, 

jednak řada ocenění v celostátních hodnoceních. Poděkování za to patří řediteli nemocnice 

BC. MUDr. Tomáši Fialovi, MBA, veškerému personálu a konečně i pacientům. 

Vztah mezi lékařem a pacientem se totiž nemůže obejít bez vzájemného pochopení a důvěry. 

Pro Jihočeský kraj a jeho občany to v této době, ne právě jednoduché, znamená, že pokud nám na 

sobě záleží, věci mohou fungovat. 

Kéž by toto poselství pochopili i ostatní. 

 

Mgr. Ivana Stráská 

náměskyně hejtmana Jihočeského kraje 
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Vážení klienti, 
obchodní partneři, 
spolupracovníci, 
přátelé, 

Motto: 

Fata volentem ducunt, 

nolentem trahunt  
(Seneca) 

 

dostává se vám do rukou výroční 
zpráva akciové společnosti Nemocnice 
Strakonice za rok 2011. Byl to z hlediska 
vývoje rok úspěšný, zakončený ziskovým 
hospodářským výsledkem. 

Za základní úkoly trvale pokládám 
udržení rozsahu poskytované péče, úroveň 
procesu kontroly bezpečnosti a kvality 
poskytované zdravotnické péče, zlepšování 
vnitřní a vnější komunikace a udržení 
ekonomické situace. Reagujeme na 
skutečnost, že zdravotní péče je čím dál 
více zaměřena na pacienta a 
individualizována. Zkracování ošetřovací 
doby a přesun péče do sféry ambulantní je 
trend, který pozorně vnímáme. Vyplývá z 
něj i následný tlak zdravotních pojišťoven 
a státní administrativy. 

Ve zdravotnictví probíhají systémové 
změny a je nutné na ně správně a včas 
reagovat. 

Jsem přesvědčen, že Nemocnice 
Strakonice, a.s. plní svou základní úlohu a je 
fungujícím zdravotnickým zařízením pro 
spádovou oblast, kde, podle oborů různě, žije 
80 - 150 tisíc obyvatel. A to i přes řadu 
problémů, kdy musí čelit negativním stránkám 
financování zdravotnictví, řešit stav budov a 
technické havárie. Domnívám se, že k 
přednostem strakonické nemocnice patří 
mnoho obětavých a zkušených pracovníků. Jim 
patří poděkování za odpovědnost, s níž 
přistupují ke své práci. 

Za důvěru, spolupráci a podporu chci 
jménem představenstva poděkovat členům 
Dozorčí rady, Valné hromady a zastupitelům 
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Jihočeského kraje a především všem našim 
pacientům-klientům, obchodním partnerům 
i praktickým a odborným lékařům regionu. 
Jen s jejich další podporou realizujeme 
dlouhodobý strategický cíl - existenci silného 
regionálního zdravotnického zařízení. 

Mezi hlavní události v roce 2011 
patřilo lednové předání certifikace spojených 
Centrálních laboratoří Českým institutem 
pro akreditaci dle normy ČSN 15189, v 
březnu 2011 pak předání certifikátu 
Akreditace dle Spojené akreditační komise 
ČR nemocnici. V listopadu obsadila 
Nemocnice Strakonice, a.s. podle hodnocení 
Health Care Institutu (spokojenost pacientů 
+ spokojenost, motivovanost a angažovanost 
zaměstnanců + finanční zdraví organizace) 
celkově 2. místo v ČR mezi všemi 
nemocnicemi včetně nemocnic fakultních. 
V rámci akce Ekologizace nemocnic v 
majetku Jihočeského kraje bylo provedeno 
zateplení, výměna oken a vstupů i 
rekonstrukce vytápění v pavilonech 
gynekologie a centrálních laboratoří, mimo 
to bylo modernizováno radiodiagnostické 
pracoviště. Probíhala akce Revitalizace parku 
Nemocnice Strakonice, a.s. V rámci projektu: 
„Zvyšování profesních dovedností a 
adaptability zaměstnanců Nemocnice 
Strakonice, a.s.“ financovaného z prostředků 
ESF prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost byla 
vybudována školící místnost a v roce 2011 
proběhly četné kurzy. 

V oblasti poskytování zdravotních 
služeb, hlavním předmětu naší činnosti, jsme 
v roce 2011 dále pokračovali v trendu 
zlepšování kvality a rozšiřování nabízených 
služeb. Dařilo se provozovat specializovanou 
péči, nemocnice je respektovaným spádovým 
zdravotnickým zařízením severozápadní části 
Jihočeského kraje s významným přesahem do 
kraje Plzeňského. 

Zavedení bezdrátového signalizačního 
systému pro pacienty v riziku pádu zvýšilo 
bezpečnost nemocných. Oprávněnost své 
existence prokázal baby-box. 

Nemocnici se dařilo i v oblasti 
personální. Díky aktivní personální politice je 
stabilizován personál a nedochází k odlivu 
odborníků. Naopak se podařilo získat 
významné odborníky i mladé začínající 
kolegy. Velmi dobře pokračuje vzdělávání 
nelékařských zdravotnických pracovníků.  

Zvyšování odbornosti má pozitivní 
dopad na kvalitu a šíři poskytovaných 
služeb. Jsme si vědomi, že kvalitní lékařský, 
nelékařský, ale i ostatní nezdravotnický 
personál je klíčem k úspěchu zařízení a jeho 
základní konkurenční výhodou. 

Úroveň financování nemocniční péče 
skýtá velmi malý prostor pro nadstandardní 
finanční ohodnocení personálu. Přesto došlo 
v rámci ekonomických možností nemocnice 
ke zlepšení i v této oblasti. K plné 
spokojenosti s úrovní odměňování je ještě 
daleko a já osobně lituji, že klíčová oblast 
lidských zdrojů je v českém zdravotnictví 
dlouhodobě zanedbávána. 

V oblasti investic jsme získali 
významné prostředky díky strukturálním 
fondům Evropské unie a významné finanční 
pomoci jediného akcionáře, Jihočeského 
kraje. Zde cítím potřebu konstatovat, že díky 
špatně nastavenému financování nemocniční 
péče v ČR zůstávají pro nemocnice 
nefakultního typu právě podpora kraje a 
strukturální fondy EU téměř poslední 
možností, jak realizovat větší investiční celky. 
I tak ale musí nemocnice řadu nezbytných 
investic pořizovat z vlastních provozních 
zdrojů. 

Investiční prostředky nikdy nebyly 
kalkulovány v úhradách výkonů z veřejného  
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zdravotního pojištění. Právě tato skutečnost 
systémově zabraňuje výrazněji navyšovat 
odměňování zaměstnanců. I z těchto důvodů 
vedeme investiční politiku velmi střízlivě a 
zdrženlivě. Chceme-li však udržet kvalitu a 
rozsah poskytované péče, jsou investice do 
údržby a obnovy technického vybavení 
nutné. 

Co se týče příjmové stránky rozpočtu, 
bohužel vedení MZČR pro rok 2011 systém 
úhrad dle DRG, kde platba byla směřována 
tam, kde byla péče poskytnuta, pozastavilo. 
Bylo to v neprospěch většiny nemocnic 
nefakultního typu. Přesto představenstvo 
Nemocnice Strakonice, a.s. věnovalo řízení 
ekonomiky nemocnice velkou pozornost a 
udrželo pozitivní bilanci mezi příjmy a 
náklady.  
 

Dovolte, vážení klienti, obchodní 
partneři, spolupracovníci, přátelé, abych 
Vám poděkoval za výtečnou spolupráci i 
důvěru projevenou v roce 2011. 

Do roku 2012 Vám všem přeji hodně 
zdraví a úspěchu. 

Rok 2012 bude pro nemocnici rokem se 
slavnostním nádechem, rokem 120. výročí od 
jejího založení, příležitostí k zamyšlení jakou 
cestou prošlo strakonické zdravotnictví, jak 
se vyvíjela péče o zdraví člověka. 

A ještě dovolte, abych do roku 2012 
popřál hodně štěstí i českému zdravotnictví. 
Bude z mnoha pohledů pro systém i pro nás 
všechny rokem zlomovým. 

 

Bc. MUDr. Tomáš Fiala, MBA 
předseda představenstva 

Nemocnice Strakonice, a.s. 
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Střípky z historie nemocnice 
 

 

Ukázka z připravovaného Almanachu 2012 Nemocnice Strakonice, 
ke 120. výročí existence nemocnice 
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Kapitola A 

Zpráva dozorčí rady akciové společnosti 

 

Předseda dozorčí rady 

Členové dozorčí rady 

               

 

Ing. Miroslav Dvořák 

 

 

 

 

 

Ing. Karel Vlasák 

 

 

Marie Žiláková 

 

Ing. Václav Valhoda 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Josef Samec 

 

Alena Zíková 

 

Mgr. Vítězslava Baborová 

 

MUDr. Radek Chalupa 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUDr. Pavlína Maxová 
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Kapitola B 

Zpráva představenstva akciové společnosti 

 

1  Statutární orgány společnosti 
 

1.1  Kontaktní údaje 

 

Nemocnice Strakonice, a. s. 

Radomyšlská 336 

386 29 Strakonice I 

 

tel: 383 314 120 

fax: 383 314 122 

 

e-mail: sekretariat@nemocnice-st.cz 

krizový e-mail: aro@nemocnice-st.cz 

URL: www.nemocnice-st.cz 

IČO: 260 95 181 

DIČ: CZ 260 95 181 

 

Banka: 

 

ČSOB Strakonice, č. ú. 199127585 / 0300 

 

IBAN CZ 55 0300 0000 0001 9912 7585 

SWIFT-CEKO CZ PP 

 

 

1.2  Kde nás najdete 

 

 

 

 

Praha 

České Budějovice 

Vimperk 

Klatovy 

Vjezd do areálu 

nemocnice 

mailto:sekretariat@nemocnice-st.cz
mailto:aro@nemocnice-st.cz
http://www.nemocnice-st.cz/
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1.3   Statutární orgán – představenstvo společnosti 

 

 

Bc. MUDr. Tomáš Fiala, MBA - předseda představenstva 

 

 

 

 

 

Ing. Luboš Kvapil - místopředseda představenstva 

 

 

 

 

Členové představenstva:       

         

Ing. Michal Čarvaš      

        

        

        

         

 Ing. Ivo Houška, MBA     

        

        

        

         

  Ing. Martin Bláha    

        

        

        

          

1.4  Náměstci společnosti 

 

Mgr. Marie Janoušková náměstek pro ošetřovatelskou péči, hlavní sestra   

 

MUDr. Roman Audolenský náměstek pro řízení kvality  
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Valná hromada 

 

2  Organizační struktura společnosti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dozorčí rada 

Úsek zdravotní péče Úsek obslužných činností 
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3  Soupis oddělení 

3.1  Vedení úseků obslužných činností (údaje k 31. 12. 2011) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oddělení ekonomické informační soustavy 

Ing. Luboš Kvapil odborný garant živností, místopředseda představenstva 

Ing. Jiří Švec vedoucí ekonomické informační soustavy 

 Ing. Šárka Krabačová vedoucí oddělení zdravotnických informací 

 Alena Kučáková vedoucí zaměstnaneckého odboru 

 Jindra Jandová vedoucí obchodního oddělení 

 Mgr. Drahomíra Záhorková vedoucí lékárník 

Oddělení technicko – provozní 

Ing. Karel Matas vedoucí oddělení technicko - provozního oddělení 

 Irena Knetlová vedoucí DZS 

 Roman Kačírek správce nemocnice, vedoucí údržby 

 Bc. Miroslav Chval vedoucí prádelny – areál - úklid 

Referáty 

Helena Lisová bezpečnostní technik 

Renata Kovářová středisko vědeckých informací 

Útvary 

JUDr. Alena Hanáčková právník 

Ing. František Kalaš vnitřní auditor 

Věra Knetlová útvar krizového managementu 
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3.2  Vedení úseků zdravotní péče (údaje k 31. 12. 2011) 

 

 

Interní oddělení  

Primář: MUDr. Ivo Horný 

Vrchní sestra: Alena Zíková 

    

  Vedoucí lékař: Staniční sestra: 

Stanice: Ženy MUDr. Milada Cihlová Marie Holoubková 

 Muži MUDr. Ivan Švihálek Lea Stulíková 

 JIP MUDr. Marek Mika Helena Langerová 

 Hemodialýza MUDr. Josef Moltaš Gabriela Jelínková 

    
 

Chirurgické oddělení  

Primář: MUDr. Jan Hlad 

Vrchní sestra: Mgr. Edita Klavíková 

    

  Vedoucí lékař: Staniční sestra: 

Stanice: Ženy MUDr. Jan Kratochvíl Mgr. Lenka Pavlíková 

 Muži MUDr. Jan Vaňata Jaroslava Marková 

 Septika MUDr. Josef Holák Pavla Kovaříková 

 JIP MUDr. Radek Chalupa Lenka Poláčková 

 Operační sály MUDr. Jan Hlad Zdeňka Hájková 

    
 

Oddělení ARO 

Primář: MUDr. Marek Zbořil 

Vrchní sestra: Bc. Martina Poslední 

    

  Vedoucí lékař: Staniční sestra: 

Stanice: Lůžka MUDr. Roman Audolenský Květoslava Sýkorová 

 Anestezie MUDr. Miloslav Sýkora Jitka Frková 

    
 

Dětské oddělení 

Primář: MUDr. Vladimír Cílek 

Vrchní sestra: Mgr. Hana Furišová 

    
 

Oddělení TRN 

Primář: MUDr. Alena Dvořáková 

Vrchní sestra: Marie Vintrová 
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Gyn - por oddělení 

Primář: MUDr. Václav Vlášek 

Vrchní sestra: Bc. Miloslava Bláhová 

    

  Vedoucí lékař: Staniční sestra: 

Stanice: Lůžka gyn - por MUDr. Ján Fialkovič Danuše Tuháčková 

 Šestinedělí MUDr. Přemysl Chalupa Blanka Vojíková 

 Operační sály MUDr. Václav Vlášek Hana Aubrechtová 

 Porodní sály MUDr. Přemysl Chalupa Miloslava Jurášová 

    
 

Nervové oddělení 

Primář: MUDr. Pavel Houška 

Vrchní sestra: Dagmar Štětková 

    
 

Kožní oddělení 

Primář: MUDr. Jana Požárková 

Vrchní sestra: Renata Schánělcová 

    
 

Oddělení následné péče 

Primář: MUDr. Karel Kusche 

Vrchní sestra: Jiřina Pacáková 
 

 

Sociální lůžka 

Vedoucí sestra: Věra Vrbová 
 

Centrum péče o zrak 

Primář: MUDr. Jindra Říhová 

Vrchní sestra: Marie Pahorecká 

    
 

Radiodiagnostické oddělení 

Primář: MUDr. Josef Harcuba 

Vedoucí radiologický asistent: Petr Pavlík 

    
 

Rehabilitace 

Primář: MUDr. Lubor Janeček 

Vedoucí fyzioterapeut: Dana Švecová 
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Oddělení nukleární mediciny 

Primář: MUDr. Martina Hlinková 

Vrchní sestra: Irena Fialová 

    
 

Centrální laboratoře 

Primář: PharmDr. Eva Šimečková 

Vedoucí zdravotní laborantka: Ivana Kadlecová 

    

  Vedoucí: Vedoucí úsekový laborant: 

Stanice: Biochemie Ing. Božena Prokopcová Anna Košťálová 

 Hematologie RNDr. Zdeněk Tokár Renata Holmanová 

 Krevní sklad RNDr. Zdeněk Tokár Renata Holmanová 

 Mikrobiologie PharmDr. Eva Šimečková Ivana Kadlecová 

 Patologie MUDr. Tatjana Maňáková Hana Jeřábková 

    
 

Psychiatrie 

Vedoucí lékař: MUDr. František Kučera 

     
 

ORL 

Vedoucí lékař: MUDr. Hana Vlachová 

     
 

Centrum klinické onkologie 

Vedoucí lékař: MUDr. Pavel Švihálek 

    
 

Hepatální poradna a inf. ambulance 

Vedoucí lékař: MUDr. Marie Kotišová 

    
 

Lékárna 

Vedoucí lékárník: Mgr. Drahomíra Záhorková 

Vedoucí farmaceutický asistent: Radka Mašátová 
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Střípky z historie 
 

 

Obsah brašny porodní báby 
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4  Produkce a kvalita (léčebná péče) 
 

Obsah: 4.1  Základní kapacitní a výkonnostní ukazatele 

      4.1.1  Struktura lůžkového fondu 

      4.1.2  Rozbor využití lůžkového fondu 

      4.1.3  Zdravotní péče hrazená z veřejného zdravotního pojištění 

      4.1.4  Produkce podle oddělení 

      4.1.5  Struktura pacientů podle zdravotních pojišťoven 

      4.1.6  Migrace pacientů 

 4.2  Kvalita léčebné péče 

      4.2.1  DRG– kvalitativně - výkonový pohled na lůžkovou péči 

      4.2.2  Analýza podílu komplikací a komorbidit 

      4.2.3  Četnost vykázaných hlavních diagnóz 

      4.2.4  „Strom života“ hospitalizovaných pacientů 2011 

 4.3  Lékárna – činnost 

 4.4  Preskripce léků 

 

 

 

4.1  Základní kapacitní a výkonnostní ukazatele 

 

4.1.1  Struktura lůžkového fondu 2011 

   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Typ lůžka 
Počet 

2010 2011 

 a b c 

1 Akutní lůžka 279 269 

2 JIP 20 20 

3 ARO 5 5 

4 Následná péče 36 36 

5 Sociální lůžka 8 8 

6 DIOP 5 5 

7 Celkem: 353 343 
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4.1.2  Rozbor využití lůžkového fondu 

  2010 2011 

 Oddělení 
P
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y
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 a b c d e f g h i 

1 Interna 59 2 459 74,81 4,7 59 2 733 74,85 4,40 

2 Interna – JIP 10 917 67,67 2,6 10 933 68,98 2,20 

3 Chirurgie 60 2 524 65,29 4,8 60 2 629 62,17 4,30 

4 Chirurgie – JIP 6 308 71,87 4,1 6 380 76,84 4,00 

5 Gynekologie 31 858 44,03 4,03 21 1 002 41,91 3,13 

6 Porodnice 14 793 68,33 3,95 14 714 52,28 3,39 

7 Dětské – novorozenci 12 791 70,31 3,88 12 723 60,75 3,67 

8 Dětské – standard 30 1 728 39,09 2,21 30 1 774 41,60 2,27 

9 Dětské – JIP 4 434 72,39 2,22 4 383 64,65 2,30 

10 Nervové 25 882 62,93 5,79 25 954 77,01 5,92 

11 Plicní 25 669 67,66 7,2 25 593 70,93 8,23 

12 ARO 5 92 53,63 10,00 5 103 54,93 8,96 

13 Centrum péče o zrak 10 212 32,34 3,03 10 220 26,14 2,27 

14 Kožní 13 256 71,54 12,16 13 237 67,36 11,64 

15 Oddělení následné péče 36 377 90,73 28,09 36 370 96,26 29,87 

16 DIOP 5 10 100 170 5 8 99,61 227,25 

17 Nemocnice – celkem*/ 345 13 332 68,61 5,39 335 13 756 67,91 5,05 

18 Nemocnice akutní lůžka 314 12 923 62,18 4,38 294 13 378 63,14 5,00 

19 Sociální lůžka 8 22 84,04 90,88 8 17 91,60 107,0 

*/ bez překladů 
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4.1.3  Struktura pacientů podle zdravotních pojišťoven 

 Pojišťovna 
Počet RČ 

2010 2011 Index % 11/10 

 a b c d 

1 111 VZP 31 929 33 624 1,05 

2 201 VoZP 5 307 5 436 1,02 

3 205 ČPZP 1 417 1 549 1,09 

4 207 OZP 2 057 2 226 1,08 

5 209 Škoda ZP 9 13 1,44 

6 211 ZPMV 5 247 5 561 1,06 

7 213 Revírní ZP 17 13 0,76 

8 217 Metal Aliance 56 75 1,34 

9 228 Media 97 32 0,33 

10 Celkem: 46 136 48 529 1,05 

Poznámka: počet RČ - počet ošetřených klientů daných pojišťoven  

 

 

Struktura pacientů podle zdravotních pojišťoven 
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4.1.4  Rozbor hospitalizační a ambulantní péče 

 Ukazatel 2010 2011 Index % 11/10 

 a b c d 

 Hospitalizace    

1 Počet bodů (v tisících) 185 738 167 018 0,90 

2 Počet unicitních pacientů  10 702 10 568 0,99 

3 Počet ošetřovacích dnů 81 085 79 800 0,98 

4 Počet unicitních pacientů - ONP 515 370 0,72 

5 Počet ošetřovacích dnů - ONP 13 793 14 335 1,04 

6 Počet operací 4 227 4 142 0,98 

7 z toho: chirurgie 2 042 1 915 0,94 

8 gynekologie 945 949 1,00 

9 centrum péče o zrak 1 240 1 278 1,03 

10 Počet porodů 780 709 0,91 

11 Počet novorozenců 786 717 0,91 

12 Počet hemodialýz 7 839 7 754 0,99 

13 z toho peritoneální 824 362 0,44 

14 Počet úmrtí 423 406 0,96 

15 z toho novorozenci 0 0 x 

 Ambulance    

16 Počet bodů -ambulance (v tisících) 146 743 154 093 1,05 

17 Počet  návštěv v ambulacích 119 795 130 732 1,09 

18 Počet unicitních pacientů v ambulanci 49 697 51 458 1,04 

19 Počet ambulantních operací 533 1 088 2,04 

 Komplement (vyžádaná péče)    

20 Počet žádanek celkem 187 170 195 860 1,05 

21 Počet žádanek z vlastních  hospitalizací 58 486 61 201 1,05 

22 Počet žádanek z vlastních ambulancí 50 368 54 938 1,09 

 Laboratorní vyšetření    

23 Počet analýz hematologie 117 020 146 890 1,26 

24  klinická biochemie 581 297 625 456 1,08 

25  klinická mikrobiologie 191 460 216 312 1,13 

26  patologie 1 004 1 049 1,04 

 Zdravotní doprava    

27 Počet bodů (v tisících) 7 672 7 609 0,99 

28 Počet dokladů 18 751 18 276 0,97 
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4.1.5  Migrace pacientů 

 Hospitalizace 
Pacient z okresu 

2010 2011 Index % 11/10 

 a b c d 

1 Strakonice 8 078 8 158 1,01 

2 Prachatice 1 171 1 232 1,05 

3 Klatovy 1 059 1 051 0,99 

4 Písek 419 393 0,93 

5 České Budějovice 72 71 0,98 

6 Tábor 47 48 1,02 

7 Český Krumlov 49 44 0,90 

8 Jindřichův Hradec 22 5 0,23 

9 Praha 220 176 0,80 

10 Plzeň 81 84 1,04 

11 Příbram 28 31 1,11 

12 Ostatní okresy 181 202 1,12 

13 Neuveden okres ČR 108 83 0,77 

14 Mimo okres Strakonice celkem: 3 457 3 420 0,99 

 

 

Hospitalizace – migrace pacientů v roce 2011 
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 Ambulance 
Pacient z okresu 

2010 2011 Index % 11/10 

 a b c d 

1 Strakonice 27 626 37 267 1,34 

2 Prachatice 3 793 5 223 1,38 

3 Klatovy 2 699 3 843 1,42 

4 Písek 1 271 1 892 1,49 

5 České Budějovice 285 380 1,33 

6 Tábor 182 192 1,05 

7 Český Krumlov 182 214 1,18 

8 Jindřichův Hradec 33 50 1,52 

9 Praha 605 926 1,53 

10 Plzeň 305 411 1,35 

11 Příbram 117 144 1,23 

12 Ostatní okresy 553 879 1,59 

13 Neuveden okres ČR 6 019 5 519 0,92 

14 Mimo okres Strakonice celkem: 16 044 19 673 1,22 

 

 

 

Ambulance – migrace pacientů v roce 2011 
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4.2  Kvalita léčebné péče 

 

4.2.1  DRG– kvalitativně - výkonový pohled na lůžkovou péči 

 
Oddělení 2010 2011 

 
  

Počet případů Součet vah Průměrná váha Počet případů Součet vah Průměrná váha 

 a b c d e f g 

1 Interna 3 218 2 631,0116 0,8176 3 567 2 295,4918 0,6435 

2 Chirurgie 2 648 2 404,0418 0,9079 2 676 2 469,7263 0,9229 

3 ARO 56 715,7148 12,7806 51 381,2173 7,4748 

4 Dětské 2 010 842,1496 0,4190 1 984 750,6596 0,3784 

5 Gyn - por 1 687 961,3842 0,5699 1 614 932,3305 0,5777 

6 Neurologie 910 809,0906 0,8891 1 000 645,4702 0,6455 

7 TRN 786 927,5379 1,1801 703 669,5438 0,9524 

8 Kožní 255 190,5612 0,7473 246 156,8403 0,6376 

9 CPZ 246 83,6139 0,3399 264 136,3677 0,5165 

10 Celkem: 11 816 9 565,1056 0,8095 12 105 8 437,6475 0,6970 

 

 

 

DRG - kvalitativně - výkonový pohled na lůžkovou péči v roce 2011 

(Parametr - součet vah) 
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4.2.2  Analýza podílu komplikací a komorbidit 

 

Oddělení 
Případů celkem Bez (M)CC CC MCC 

 
2010 2011 2010 2011 2010 2011 2010 2011 

 a b c d e f g h i 

1 Dětské 2 010 1 984 1 715 1 694 239 256 54 32 

2 Interna 3 218 3 567 996 1 359 1 490 1 492 701 690 

3 Kožní 255 246 22 55 175 139 58 52 

4 TRN 786 703 232 254 374 323 152 117 

5 Chirurgie 2 648 2 676 1 420 1 450 1 011 1 011 214 209 

6 CPZ 246 264 136 153 90 89 20 22 

7 ARO 56 51 2 3 4 4 36 29 

8 Gyn - por 1 687 1 614 1 422 1 355 182 147 46 53 

9 Neurologie 910 1 000 233 392 446 480 229 126 

10 Celkem: 11 816 12 105 6 178 6 715 4 011 3 941 1 510 1 330 

 

 

Analýza podílu komplikací a komorbidit na odděleních v roce 2011 
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4.2.3  „TOP“ vykázaných hlavních diagnóz v letech 2010 – 2011 

 

P.č. Dg 2010 2011 Název Dg 

1 O800 658 630 Spontánní porod záhlavím 

2 Z380 602 569 Jediné dítě, narozené v nemocnici 

3 I48 197 310 Fibrilace síní 

4 I10 232 260 Arteriální hypertenze 

5 R104 168 244 Jiná a neurčená břišní bolest 

6 H258 310 244 Jiná senilní katarakta 

7 J352 161 182 Hypertrofie adenoidní tkáně 

8 J158 81 182 Jiný bakteriální zánět plic 

9 I500 134 179 Selhání pravé komory srdeční 

10 Z961 832 175 Přítomnost nitrooční čočky 

11 I702 90 154 Ateroskleróza končetinových tepen 

12 I633 101 148 Mozkový infarkt způsobený trombózou mozkových tepen 

13 S060 196 143 Otřes mozku 

14 I839 149 142 Varixy dolních končetin bez vředu nebo zánětu 

15 J441 141 138 Chronická obstruktivní plicní nemoc s akutní exacerbací 

16 K801 89 135 Kámen žlučníku s jinou cholecystitidou 

17 K802 152 126 Kámen žlučníku bez cholecystitidy 

18 I214 69 119 Akutní subendokardiální infarkt myokardu 

19 N40 116 116 Zbytnění prostaty - hyperplasia prostatae 

20 A46 62 115 Růže - erysipelas 

21 I64 94 112 Cévní mozková příhoda 

22 O821 53 109 Neodkladný (krizový) císařský řez 

23 J208 78 106 Akutní bronchitida způsob. jiným určeným organismem 

24 C20 92 101 Zhoubný novotvar konečníku - recta 

25 E118 77 95 Diabetes mellitus II. typu s neurčenými komplikacemi 

26 N189 67 93 Chronické selhání ledvin 

27 K805 48 93 Kámen žlučových cest bez cholangitidy, cholecystitidy 

28 K573 48 92 Divertikulární nemoc tlustého střeva bez perforace 

29 I802 84 92 Flebitis a tromboflebitis jiných hlubokých cév 

30 K409 98 86 Jednostranná nebo neurčená tříselná kýla bez neprůchodnosti nebo gangrény 

31 A099 55 86 Gastroenteritida a kolitida nespecifikovaného původu 

32 I252 79 84 Chronická ischemická choroba srdeční 

33 S720 100 82 Zlomenina krčku kosti stehenní  

34 P598 86 80 Novorozenecká žloutenka z jiných určených příčin 

35 E115 44 75 S periferními oběhovými komplikacemi 

36 I501 59 74 Selhání levé komory srdeční 

37 F100 44 73 Akutní intoxikace 

38 C187 61 73 Zhoubný novotvar - esovitý tračník - colon sigmoideum 

39 R55 74 70 Mdloba - synkopa a kolaps - zhroucení 

40 J209 49 70 Akutní bronchitida 

41 C61 68 70 Zhoubný novotvar předstojné žlázy - prostaty 

42 J960 58 68 Akutní respirační selhání 

43 S000 63 67 Povrchní poranění vlasové části hlavy 

44 M511 71 67 Onemocnění lumbálních a jiných meziobratlových plotének s radikulopatií 

45 O021 98 66 Zamlklý (nevypuzený) potrat 

46 A090 48 66 Jiná a nespecifikovaná gastroenteritida a kolitida infekčního původu 

47 Z470 3 65 Následná péče zahrnující vynětí kostních dlah nebo jiných vnitřních fixačních pomůcek 

48 S7210 64 65 Pertrochanterická zlomenina 

49 O820 72 63 Plánovaný císařský řez 

50 I830 113 62 Žilní městky dolních končetin se vředem 
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4.2.4  „Strom života“ hospitalizovaných pacientů 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Střípky z historie 
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4.3  Lékárna – činnost 

 

 
  Počet 

Index 11/10 
   2010 2011 

 a b c d 

1 Recepty  48 894 47 808 0,99 

2 Poukazy  4 886 4 821 0,98 

3 Žádanky na: léčiva 7 089 7 757 1,09 

4  zdravotnické potřeby 2 399 3 102 1,29 

      

   V tisících Kč  

5 Tržby od ZP 31 363 31 231 0,99 

6 Tržby za doplatky 3 187 3 530 1,11 

7 Tržby za volný prodej 1 724 1 995 1,16 

8 

Výdej zdravotnickým zařízením 
(externí prodej a výdej pro vlastní 
spotřebu) 

86 551 63 372 0,73 
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4.4  Preskripce léků (podle pojišťoven) 

 

 

 Poj 
Počet RČ 

Index 
11/10 

Počet léků 
Index 
11/10 

2010 2011 2010 2011 

 a b c d e f g 

1 111 35 549 36 965 1,04 65 830 71 883 1,09 

2 201 6 270 6 231 0,99 8 476 9 967 1,18 

3 205 1 764 1 794 1,02 2 110 2 287 1,08 

4 207 2 440 2 539 1,04 2 711 3 351 1,24 

5 209 8 13 1,63 12 9 0,75 

6 211 6 157 6 429 1,04 8 260 9 648 1,17 

7 213 19 13 0,68 13 6 0,46 

8 217 65 82 1,26 51 54 1,06 

9 228 100 29 0,29 91 11 0,12 

10 Celkem: 52 372 54 095 1,03 87 554 97 216 1,11 

 

 

 

 

 

 Poj 
Recepty celkem Kč 

Index 
11/10 

Průměr na recept Kč 
Index 
11/10 

2010 2011 2010 2011 

 a b c d e f g 

1 111 37 683 212.68 41 534 714.37 1,10 1 060.04 1 123.62 1,06 

2 201 4 410 537.26 5 230 656.73 1,19 703.43 839.46 1,19 

3 205 1 295 309.87 1 242 218.50 0,96 734.30 692.43 0,94 

4 207 1 310 015.18 1 452 284.15 1,11 536.89 571.99 1,07 

5 209 1 183.90 1 204.70 1,02 147.99 92.67 0,63 

6 211 3 852 070.30 4 680 182.34 1,21 625.64 727.98 1,16 

7 213 2 118.13 1 622.63 0,77 111.48 124.82 1,12 

8 217 20 712.02 13 497.41 0,65 318.65 164.60 0,52 

9 228 49 820.46 6 660.85 0,13 498.20 229.68 0,46 

10 Celkem: 48 624 980 54 163 042 1,11 928.45 1 001.26 1,08 
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5  Ekonomika 

Obsah 5.1  Náklady 

 5.2  Výnosy 

 5.3  Pohledávky a závazky 

 5.4  Skladba tržeb od zdravotních pojišťoven 

 5.5  Pořízené investice 2011 

 
 

5.1  Náklady (v tisících Kč) 

 

 Náklady 2010 2011 Index 11/10 

 a b c d 

1 Náklady na léčiva 32 763 31 469 0,96 

2 Náklady na zdravotnické prostředky 48 571 47 605 0,98 

3 Náklady na krev a krevní výrobky 3 435 3 262 0,98 

4 Náklady na prodané zboží 31 225 32 308 1,03 

5 Náklady na spotřebu energií 21 632 19 743 0,91 

6 Náklady na služby celkem 43 911 42 984 0,98 

7 Osobní náklady celkem 212 210 234 714 1,11 

8 Náklady na odpisy 15 121 17 620 1,16 

9 Další náklady výše neuvedené 19 856 28 113 1,42 

10 Celkové náklady 428 724 457 818 1,07 

 

Náklady v roce 2011 
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5.2  Výnosy (v tisících Kč) 

 

 Výnosy 2010 2011 Index 11/10 

 a b c d 

1 Tržby od všech ZP celkem 366 998 387 601 1,05 

2 Tržby od státních orgánů 1 960 602 0,31 

3 Tržby mimo zdravotní pojišt. – tuzemci 2 051 1 301 0,63 

4 Tržby mimo zdravotní pojišt. – cizinci 213 111 0,52 

5 Tržby mimo zdravotní pojišt. – ostatní 12 615 11 780 0,93 

6 Tržby mimo zdravotní pojišt. – regulační poplatky 8 702 7 578 0,87 

7 Tržby za prodané zboží – lékárna 36 274 38 908 1,07 

8 Provozní dotace od zřizovatele 4 433 6 719 1,52 

9 Další výnosy výše neuvedené 1 792 4 205 2,35 

10 Celkové výnosy 435 038 458 805 1,05 

 

Výnosy v roce 2011 
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5.3  Pohledávky a závazky (v tisících Kč) 

 

  2010 2011 Index 11/10 

 a b c d 

1 Pohledávky z obchodního styku (č. ú. 311 až 316) 65 402 67 391 1,03 

2 Závazky z obchodního styku (č. ú. 321 až 325) 20 244 23 939 1,18 

 

5.4  Skladba tržeb od zdravotních pojišťoven (v tisících Kč) 

 

  2010 2011 Index 11/10 

 a b c d 

1 111 VZP 284 599 298 367 1,05 

2 201 Vojenská ZP 30 752 36 419 1,18 

3 205 ČPZP 8 458 9 867 1,17 

4 207 OZPZB 16 270 11 590 0,71 

5 209 ZP ŠKODA 102 25 0,25 

6 211 ZP MV 26 173 29 995 1,15 

7 213 Revírní bratrská 65 26 0,40 

8 217 ZP METAL 116 250 2,16 

9 228 ZP Media 463 62 0,13 

10 Celkem: 366 998 387 601 1,05 

 

Skladba tržeb od ZP v roce 2011 
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5.5  Pořízené investice 2011 (tis. Kč včetně DPH) 

 

 

 
Název akce 

Celkový 
rozsah 

v tisících Kč 
Umístění Dotace 

 a b c d 

1 LICENCE SPISOVÉ SLUŽBY 158 Administrativa 
  

2 DEFIBRILÁTOR AED 63 AMB Blatná 
  

3 DEFIBRILÁTOR AED 63 AMB Strakonice 
  

4 DEFIBRILÁTOR AED 63 AMB Vodňany 
  

5 ANTIDEKUBITNÍ SYSTÉM QUATTRO OVERLAY 50 ARO 
  

6 Laboratorní přístroj SEDIPLUS 116 CL 
  

7 OPTOTYP DIGITAL VISUAL (2 ks) 157 CPZ 
  

8 LEHÁTKO REHABILITAČNÍ 58 CPZ 
  

9 POLOHOVACÍ STŮL 96 CPZ 
  

10 SONDA K BIOMETRU XEAAPRBB1B 143 CPZ 
  

11 ŠTĚRBINOVÁ LAMPA SL-40, LCD, POSUV. STŮL 229 CPZ 
  

12 UPGRADE FAKO PŘÍSTROJ 540 CPZ 540 ***/ 

13 NÁKUP VOZIDLA (VW 7DBX0) 65 DZS 
  

14 ŠKODA ROOMSTER 282 DZS 
  

15 MYCÍ AUTOMAT MIELE 183 Gynekologie 
  

16 MONITOR DIALYZAČNÍ 5008 S 502 Interna 
  

17 LŮŽKA ELEGANZA (10 ks) 580 Chirurgie 
  

18 ULTRAZVUK ALOKA SSD 3500 SX 999 Chirurgie 
  

19 EKG (3 ks) 228 Chirurgie 
  

20 STERILIZÁTOR VAPOFIX 603 133 Chirurgie 
  

21 OHŘEV PACIENTŮ HOTDOG 65 Chirurgie 
  

22 CHLAZENÍ VZT 234 Chirurgie 
  

23 DEFIBRILÁTOR BENEHEART 148 Chirurgie 
  

24 Záznamové zařízen X-VISION 102 Interna 102 ***/ 

25 EKG (2 ks) 456 Interna 
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Název akce 

Celkový 
rozsah 

v tisících Kč 
Umístění Dotace 

 a b c d 

26 JÍCNOVÁ SONDA UST5293-5 782 Interna 
  

27 DEZINFEKTOR CLEANTOP WH-S 669 Interna 335 ***/ 

28 BABY WARMER 52 Novorozenci 
  

29 ANTIDEKUBITNÍ SYSTÉM QUATTRO OVERLAY 49 ODN 
  

30 LŮŽKA ELEGANZA (10 ks) 580 ONP 
  

31 PACIENTSKÝ ZVEDÁK LIKO VIKING 121 ONP 75 */ 

32 Monitor IMEC 48 ONP 48 */ 

33 Elektroléčebný přístroj VAS-07 104 ONP 104 */ 

34 MOTOCYKL TŘÍKOLKA PIAGGIO APE 189 Provoz   

35 REKONSTRUKCE, ÚPRAVA KOMUNIKACÍ. 200 Areál   

36 PŘÍSTR.DISTAČNÍ ELEKTROLÉČBA VAS-07 66 Rehabilitace 
  

37 Přístroj magnetoterapeutický BTL-5000 62 Rehabilitace 
  

38 MODERNIZACE CT 15 900 RDO 9 900 */ 

39 DISCOVÉ POLE PACS 58 RDO 58 ****/ 

 Notebook (2 ks) 92 ŘAS 92 ****/ 

40 AUTOMATIZACE ZÁLOŽNÍHO ZDROJE- 279 Trafostanice 
  

41 ANTIDEKUBITNÍ SYSTÉM QUATTRO OVERLAY 49 TRN 
  

42 BRONCHOSKOP BF-TE2 297 TRN 
  

43 Budova – ekologizace centrální laboratoře 3 719 
 

2 665 **/ 

44 Budova – ekologizace gynekologie 28 354 
 

16 494 **/ 

 
Celkem: 57 383 

 
30 413 

 

 
Z toho z vlastních zdrojů: 26 950 

   

Dotace: 
*/ MZ ČR 
**/ Fond ŽP 
***/ Město Strakonice 
****/ ČZ Strakonice, a.s. 
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Některé investice na fotografiích 
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6  Provozní údaje 
 

Obsah 6.1  Energetické hospodářství 

 6.2  Provoz prádelny 

 6.3  Celková roční produkce odpadů 

 6.4  Náklady na nákup OOPP 

 6.5  Statistika pracovních úrazů 

 6.6  Celkové tržby na nájemném a poskytnutých službách 

 6.7  Areál nemocnice 

 6.8  Statistický přehled knihovnicko – informačního pracoviště 

 

6.1  Energetické hospodářství 

 

  
Měrná 

jednotka 2010 2011 Index 11/10 

 a b c d e 

1 Spotřeba elektrické energie kWh 2 205 030 2 346 130 1,06 

2 Elektrická energie - náklady Kč 7 682 893,00 6 700 526,44 0,87 

3 Spotřeba páry GJ 28 151,90 23 716,73 0,84 

4 Pára – náklady Kč 10 493 445,00 9 606 150,25 0,91 

5 Spotřeba vody m³ 38 576,00 37 726,00 0,97 

6 Vodné, stočné, srážkovné - náklady Kč 3 455 930 3 388 247,01 0,98 

7 Počet ujetých km celkem km 530 220 531 814 1,003 

8 z toho – hospodářská a referentská vozidla km 140 391 127 582 0,91 

9 Náklady na PHM Kč 1 364 505,00 1 502 930,49 1,10 

 

Nemocnice zahájila realizaci akce s názvem: Ekologizace nemocnic v majetku Jihočeského kraje - 

Nemocnice Strakonice, a. s.“ (schválený název v OPŽP). Projekt řeší provedení opatření ke snížení 

energetické náročnosti vybraných objektů nemocnice. 

Pavilon - kožní oddělení, ODN (SO 160): zateplení obvodových stěn, stropu a střechy, výměna 

stávajících oken a vchodových dveří. Zavedení systému měření a regulace, tepelně-hydraulická 

stabilizace topných systémů, IRC metoda. 

Pavilon centrálních laboratoří (SO 161): zateplení obvodových stěn a střechy, nová střešní 

hydroizolace, výměna stávajících oken a vchodových dveří.Zavedení systému měření a regulace, 

tepelně-hydraulická stabilizace topných systémů, IRC metoda. 

Pavilon gynekologie, dětské, CPZ (SO 162): zateplení obvodových stěn, boletických panelů a 

střechy, nová střešní hydroizolace, výměna stávajících oken a vchodových dveří. Zavedení systému 

měření a regulace, tepelně-hydraulická stabilizace topných systémů, IRC metoda. 

Následovat bude budova ubytovny (SO163): zateplení obvodových stěn a střechy, nová střešní 

hydroizolace, výměna stávajících oken a vchodových dveří. Zavedení systému měření a regulace, 

tepelně-hydraulická stabilizace topných systémů, IRC metoda. 
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6.2  Provoz prádelny 

 

  2010 2011 Index 11/10 

 a b c d 

1 Celkem vypráno (kg) 250 428 250 903 1,002 

2 Z toho pro cizí (kg)  31 726 31 568 0,990 

3 Průměr na den (kg) 988,0 992,0 1,004 

 

 

6.3  Celková roční produkce odpadů 

 

 Typ odpadu 
Měrná 

jednotka 2010 2011 Index 11/10 

 a b c d e 

1 Infekční N (180103) kg 58 240 62 653 1,08 

2 Náklady (včetně DPH a dopravy) Kč 698 880,00 723 504,00 1,04 

3 Komunální – O (266301) kg 76 320 67 120 0,88 

4 Náklady (včetně DPH a dopravy) Kč 306 902,00 260 101,00 0,85 

V oblasti své činnosti, kde hrozí nebezpečí poškození životního prostředí a ohrožení zdraví osob, má 

společnost certifikované veškeré postupy při práci s nebezpečným odpadem či manipulaci se zdraví 

ohrožujícími látkami. 

 

 

6.4  Náklady na spotřebu OOPP a jednotné pracovní oblečení 

 

  2010 2011 Index 11/10 

 a b c d 

1 Náklady (tis. Kč) 296 456 1,54 

 

 

6.5  Statistika pracovních úrazů 

 

  2010 2011 Index 11/10 

 a b c d 

1 Počet pracovních úrazů 6 4 0,66 

2 Celková částka odškodnění Kč 8 240 105 174 12,76 

3 Počet hlášení nemocí z povolání 0 0 0 
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6.6  Celkové tržby na nájemném a poskytnutých službách (byty  a nebyt. prostory) 

 

  2010 2011 Index 11/10 

 a b c d 

1 Nájemné včetně poskytnutých služeb (tis. Kč) 6 178 8 506 1,37 

 

 

6.7  Areál nemocnice 

 

Nemocnice zahájila realizaci akce s názvem: „Revitalizace zeleně areálu nemocnice ve Strakonicích“ 

z Fondu životního prostředí a finanční spoluúčasti Jihočeského kraje. Realizovaná opatření řeší stav 

zeleně v dlouhodobém výhledu vývoje dřevin, které se v areálu v současnosti nacházejí nebo jsou v 

rámci projektu nově vysazovány. 

Revitalizací parku pečuje o kvalitu životního prostředí formou výsadby a péče o dřeviny v areálu. 

V rámci akce Ekologizace nemocnic v majetku Jihočeského kraje zateplením svých objektů přispívá 

Nemocnice Strakonice, a.s. ke snížení ekologické zátěže v regionu. 

Nemocnice není provozovatelem žádného lokálního zdroje znečištění 
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6.8  Statistický přehled knihovnicko – informačního pracoviště 

 

 Ukazatel – počet 2010 2011 Index 11/10 

 a b c d 

1 Knihovních jednotek 7 525 7 541 1,002 

2 Výpůjček celkem 868 936 1,08 

3 Exemplářů periodik z ČR 18 19 1,05 

4 Exemplářů periodik ze zahraničí 4 3 0,75 

5 Rešerší zpracovaných na pracovišti 49 68 1,39 

6 Rešerší pracovištěm zprostředkovaných 0 2 2,00 

7 Přímo čitelných kopií 876 320 0,36 

8 Uživatelů 76 67 0,88 

9 Meziknihovní výpůjční služba 110 121 1,10 

10 Výdaje na knihovní fond - Kč 153 446 102 852 0,67 

 

 

Střípky z historie nemocnice 

Historie 
Pohlednice – rok 1946 

 

Vlevo nahoře – historická budova z roku 1892 – pohled z ulice 
vpravo nahoře – chirurgický pavilon (dnes je v tomto prostoru tzv. jižní křídlo 

vlevo dole – pohled na trakt operačních sálů 
vpravo dole – historická budova – pohled z areálu 

uprostřed – infekční pavilon 
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7  Lidské zdroje 

Obsah 7.1  Přehled o zaměstnancích 

 7.2  Přehled o mzdách 

      7.2.1  Mzdové prostředky 

      7.2.2  Průměrné mzdy 

 7.3  Vzdělanostní struktura 

      7.3.1  Vzdělanostní struktura lékařů 

      7.3.2  Vzdělanostní struktura ošetřovatelského personálu 

 7.4  Věková skladba zaměstnanců dle kategorií 

 7.5  Nástup absolventů 

 7.6  Péče o zaměstnance 

 7.7   Vzdělávání 

 

7.1  Přehled o zaměstnancích 

 

 

Kategorie zaměstnanců 

2010 2011 
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 a c d e f g 

1 lékaři a zubní lékaři 80,89 84,20 87,23 88,4 107,84 

2 farmaceuti 3,88 3,88 4,81 4,81 123,97 

3 
všeobecné sestry, porodní asistentky 
(§ 5 a § 6) – ZPDB 

227,71 230,64 233,02 238,75 102,33 

4 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. 
způsobilostí (§ 7 - § 21a) – O-ZPDB 

42,20 42,38 42,74 42,00 101,28 

5 
zdrav. pracovníci nelékaři s odb. a special. 
způsobilostí (§ 22 - § 28) – ZPSZ 

19,54 18,97 19,90 19,12 101,84 

6 
zdrav. prac. nelék. pod odb. dohledem nebo 
přímým vedením (§ 29 - § 42) – ZPOD 

65,44 63,28 65,88 66,91 100,67 

7 
jiní odborní pracovníci nelékaři s odbornou 
způsobilostí (§ 43) – JOP 

0,23 X 0 X0 X 

8 pedagogičtí pracovníci 0 X 0 X0 X 

9 technicko-hospodářští pracovníci 37,17 39,30 38,60 37,40 103,85 

10 dělníci a provozní pracovníci 43,28 38,02 47,18 48,08 109,01 

11 Celkem: 520,34 520,67 539,36 545,47 103,65 
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7.2  Přehled o mzdách 

 

7.2.1  Mzdové prostředky 

 

 

Kategorie zaměstnanců 

Celkem Kč (včetně DPČ) 
Index 11/10 

2010 2011 

 a b c d 

1 lékaři a zubní lékaři 46 509 057 57 925 712 1,24 

2 farmaceuti 1 828 969 2 387 564  1,30 

3 
všeobecné sestry, porodní asistentky  
(§ 5 a § 6) – ZPDB 

62 293 287 65 941 414 1,06 

4 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. 
způsobilostí (§ 7 - § 21a) – O-ZPDB 

11 430 241 12 046 813 1,05 

5 
zdrav. pracovníci nelékaři s odb. a special. 
způsobilostí (§ 22 - § 28) – ZPSZ 

5 041 106 5 340 816 1,06 

6 
zdrav. prac. nelék. pod odb. dohledem nebo 
přímým vedením (§ 29 - § 42) – ZPOD 

11 253 281 11 562 757 1,03 

7 
jiní odborní pracovníci nelékaři s odbornou 
způsobilostí (§ 43) – JOP 

91 578 0 X 

8 pedagogičtí pracovníci 0 0 X 

9 technicko - hospodářští pracovníci 8 986 868 9 745 652 1,08 

10 dělníci a provozní pracovníci 7 097 339 7 929 352 1,12 

11 Celkem: 154 531 726 172 880 080 1,12 

Rozdělení mzdových prostředků podle kategorií v roce 2011 
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7.2.2  Průměrné mzdy 

 

 

Kategorie zaměstnanců 

Celkem Kč (včetně DPČ) 

Index 11/10 

2010 2011 

 a b c d 

1 lékaři a zubní lékaři 49 057 55 338 1,13 

2 farmaceuti 39 282 41 365 1,05 

3 
všeobecné sestry, porodní asistentky  
(§ 5 a § 6) – ZPDB 

22 797 23 582 1,03 

4 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. 
způsobilostí (§ 7 - § 21a) – O-ZPDB 

22 572 23 489 1,04 

5 
zdrav. pracovníci nelékaři s odb. a special. 
způsobilostí (§ 22 - § 28) – ZPSZ 

21 499 22 365 1,04 

6 
zdrav. prac. nelék. pod odb. dohledem nebo 
přímým vedením (§ 29 - § 42) – ZPOD 

14 330 14 626 1,02 

7 
jiní odborní pracovníci nelékaři s odbornou 
způsobilostí (§ 43) – JOP 

33 180 0 X 

8 pedagogičtí pracovníci 0 0 X 

9 technicko-hospodářští pracovníci 20 148 21 040 1,04 

10 dělníci a provozní pracovníci 13 666 14 005 1,02 

11 Průměrná mzda v organizaci: 24 748 26 711 1,08 

Průměrné mzdy v roce 2011 
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7.3  Vzdělanostní struktura 

 

7.3.1  Vzdělanostní struktura lékařů 

 

  2010 2011 Index 11/10 

 a b c d 

1 Bez specializace – do 24 měsíců praxe – L I 18 20 1,10 

2 Bez specializace – nad 24 měsíců praxe – L II 19 18 0,95 

3 Specializovaná způsobilost – L III 56 62 1,11 

4 Celkem lékařů: 93 100 1,07 

 

Vzdělanostní struktura lékařů 

v roce 2011 

 

 

7.3.2  Vzdělanostní struktura ošetřovatelského personálu 

 

  2010 2011 Index 11/10 

 a b c d 

1 Bez PSS 132 121 0,92 

2 PSS 125 130 1,04 

3 VOŠ 23 13 0,56 

4 VŠ 14 39 2,79 

5 Celkem: 294 303 1,03 

 

Vzdělanostní struktura   

ošetřovatelského personálu 2011  
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7.4  Věková skladba zaměstnanců dle kategorií 

 

 Kategorie zaměstnanců 

Rok 

2
0

1
0
 

2
0

1
1
 

In
d
e
x
 1

1
/1

0
 

2
0

1
0

 

2
0

1
1

 

In
d
e
x
 1

1
/1

0
 

2
0

1
0

 

2
0

1
1

 

In
d
e
x
 1

1
/1

0
 

Věk do 25 25 - 50 nad 50 

 a b c d e f g h i j 

1 lékaři a zubní lékaři 0 1 X 68 73 1,07 25 26 1,04 

2 farmaceuti 0 0 X 3 3 1,00 1 2 2,00 

3 
všeobecné sestry, porodní asistentky  
(§ 5 a § 6) - ZPDB 

17 19 1,12 162 167 1,03 59 60 1,02 

4 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. 
způsobilostí (§ 7 - § 21a) – O ZPDB 

5 2 0,4 21 26 1,24 17 15 0,88 

5 
zdrav. pracovníci nelékaři s odb. a special. 
způsobilostí (§ 22 - § 28) – ZPSZ 

4 0 X 14 15 1,07 3 5 1,67 

6 
zdrav. prac. nelék. pod odb. dohledem nebo 
přímým vedením (§ 29 - § 42) – ZPOD 

7 2 0,29 40 49 1,22 17 16 0,94 

7 
jiní odborní pracovníci nelékaři s odbornou 
způsobilostí (§ 43) - JOP 

0 0 X 0 0 X 0 0 X 

8 pedagogičtí pracovníci 0 0 X 0 0 X 0 0 X 

9 technicko-hospodářští pracovníci 0 1 X 25 21 0,84 13 14 1,08 

10 dělníci a provozní pracovníci 2 3 1,5 21 28 1,33 17 18 1,06 

11 Celkem: 35 28 0,8 354 382 1,08 152 156 1,03 

 

Věková skladba zaměstnanců bez rozlišení kategorií 
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7.5  Nástup absolventů 

 

 Kategorie zaměstnanců 2010 2011 Index 11/10 

 a b c d 

1 lékaři a zubní lékaři 11 7 0,64 

2 farmaceuti 0 0 X 

3 
všeobecné sestry, porodní asistentky 
(§ 5 a § 6) – ZPDB 

6 6 1,00 

4 
ostatní zdravotničtí pracovníci nelékaři s odbornou 
způsobilostí (§ 7 - § 21a) – O-ZPDB 

0 1 X 

5 
zdravotničtí pracovníci nelékaři s odbornou a specializací 
způsobilostí (§ 22 - § 28) – ZPSZ 

0 0 X 

6 
zdravotničtí pracovníci nelékaři pod odborným dohledem 
nebo přímým vedením vedením (§ 29 - § 42) – ZPOD 

0 0 X 

7 
jiní odborní pracovníci nelékaři s odbornou 
způsobilostí (§ 43) – JOP 

0 0 X 

8 pedagogičtí pracovníci 0 0 X 

9 technicko-hospodářští pracovníci 2 1 0,5 

10 dělníci a provozní pracovníci 0 0 X 

11 Celkem: 19 15 0,79 

 

 

 

7.6  Péče o zaměstnance 

Trvá projekt Zvyšování profesních dovedností a adaptability zaměstnanců Nemocnice Strakonice, a.s. 

v rámci grantu OPL ZZ z evropského sociálního fondu. Tento projekt představuje vzdělávání 

zaměstnanců v odborných a administrativních dovednostech. 

Zaměstnavatel zajišťuje zaměstnancům stravování prostřednictvím stravovacího zařízení v areálu 

nemocnice. 

Pro své zaměstnance a jejich rodinné příslušníky zajišťuje zaměstnavatel celoroční rekreaci v 

podnikovém rekreačním středisku na Kubově Huti. 

Zaměstnavatel za zaměstnance hradí příspěvek na kapitálové životní pojištění na základě smlouvy 

uzavřené s Allianz pojišťovnou, a.s. minimálně ve výši 300,- Kč. 

Jako významný zaměstnavatel v regionu úzce spolupracuje s místním úřadem práce, zaměstnává 

pracovníky se sníženou pracovní schopností a odebírá zboží od chráněných dílen. Péče o pracovníky 

je zakotvena v každoročně aktualizované kolektivní smlouvě. Ve své činnosti se důsledně řídí 

veškerými ustanoveními zákoníku práce a předpisy s ním souvisejícími. 
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7.7  Vzdělávání 

Již v průběhu roku 2008 a 2009 získala naše nemocnice rozhodnutí o udělení akreditace MZČR, 

kterou získala oprávnění k uskutečňování vzdělávacích programů pro specializační vzdělávání lékařů. 

Platnost těchto oprávnění se nemění a nemocnice disponuje akreditací pro tyto obory: 

 gynekologie a porodnictví s platností: 7 let (do 9.4.2016) 

 chirurgie s platností: 7 let (do 8.9.2015) 

 neurologie s platností: 7 let (do 8.9.2015) 

 dětské lékařství s platností: 7 let (do 16.1.2015) 

 oftalmologie s platností: 7 let (29.2.2015) 

 vnitřní lékařství s platností: 8 let (do 28.8.2016) 

 lékařská mikrobiologie s platností: 7 let (do 17.3.2015) 

 dermatovenerologie s platností: 7 let (do 1.2.2015) 

 gastroenterologie s platností: 7 let (18.7.2015) 

 tuberkulóza a respirační nemoci s platností: 7 let (do 14.11.2014) 

 nemocniční lékárenství s platností: 6 let (do 8.10.2013) 

 veřejné lékárenství s platností: 6 let (do 8.10.2013) 

 anesteziologie a resuscitace s platností: 7 let (do 4.6.2016). 

Nemocnice Strakonice, a.s. současně disponuje akreditací k uskutečňování praktického vyučování v 

akreditovaných zdravotnických bakalářských oborech pro přípravu porodních asistentek: 

 Porodní asistence B 5349 s platností do 31.3.2015. 

 

 

 

Střípky z historie 

Porodní stolice – 16. století 
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Střípky z historie 
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8  Akreditace a certifikáty 
 

8.1  Sledování nežádoucích událostí v roce 2011 

I v roce 2011 byl sledován výskyt tzv. „Nežádoucích událostí“. Skladba nejčastěji hlášených NU se v 

posledních letech výrazně nemění. Za nejvýznamnější změnu lze považovat nárůst agresivity pacientů 

a jejich návštěv. Díky realizovaným opatřením lze pozorovat příznivý vývoj v oblasti pádů. 
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Celkem 
NU 

s
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b
e
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z
u

 

 a b c d e f g h i 

1 2007 47 94 141 73% 0 4 46 194 

2 2008 35 59 94 66% 8 3 49 143 

3 2009 51 36 87 72% 13 1 34 121 

4 2010 33 55 88 58% 15 6 43 152 

5 2011 36 47 83 42% 10 6 18 200 

 

Trend vývoje – nežádoucí události – pády 
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8.2  Zvyšování kvality a bezpečí 

V průběhu celého roku 2011 pokračovala činnost na úseku zvyšování kvality zdravotní péče a 

zvyšování bezpečí našich pacientů i zaměstnanců. Proběhla řada interních auditů zaměřených na 

vedení zdravotnické dokumentace, dodržování hygienických a epidemiologických pravidel, stav 

zdravotnické techniky a dodržování vnitřních směrnic. 

Snaha o aktivní přístup k ochraně pacientů i zdravotníků aktivními i pasivními bezpečnostními prvky 

byla v září oceněna čestným „Certifikátem bezpečnosti a kvality“ uděleným společností B. Braun 

Medical s.r.o. 

Nemocnice trvale sleduje spokojenost pacientů s poskytovanou péčí a službami a zároveň i 

spokojenost vlastních zaměstnanců. V celorepublikovém srovnání těchto ukazatelů se umístila na 

druhém místě v hodnocení soutěže „Nemocnice ČR 2011“, pořádané společností HealthCare 

Institute, a současně na prvním místě v „Hodnocení nemocnic očima pacientů“ v Jihočeském kraji. 

Pokračovala činnost „Pořádkové a informační služby“ jejíž členové přispívají, mimo jiné, svou 

přítomností při řešení konfliktních situací mezi pacienty, jejich návštěvami a zdravotnickými 

pracovníky, pomáhají při udržování pořádku a čistoty v areálu nemocnice a poskytují návštěvníkům 

nezbytné informace související s orientací v nemocnici. 

 

8.3  Certifikáty, akreditace 

Na základě šetření Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. bylo k 19.1.2011 uděleno Centrálním 

laboratořím nemocnice osvědčení o akreditaci dle normy ČSN EN ISO 15189:2007. 

Ve dnech 27. a 28. 6. 2011 prošla nemocnice úspěšně dozorovým auditem normy ČSN EN ISO 

9001:2009, provedeným zástupci Sdružení pro certifikaci systémů jakosti – CQS. 

Průběžně byla v první polovině roku úspěšně plněna doporučení vycházející ze závěrů akreditačního 

šetření SAK, o.p.s. související s udělením osvědčení o akreditaci získané v prosinci 2010. 

 

 

Střípky z historie nemocnic 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Předání „Certifikátu bezpečnosti a kvality“ 
 zástupcem společnosti B. Braun Medical s.r.o. 
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9  Vztah s veřejností 

Obsah 9.1  Stížnosti a pochvaly 

 9.2  Ankety 

 9.3  Prezentace v mediích 

 9.4  Konference a publikační činnost 

 

 
 

9.1  Stížnosti a pochvaly 
 

  Počet 
 

Pochvaly 

  2010 2011  2010 2011 

 a b c  a b 

1 Anonymní 2 7 
 

48 76 

2 Neoprávněná 6 12 
   

3 Částečně oprávněná 5 5 
   

4 Oprávněná 2 0 
   

5 Postoupená 0 0 
   

6 Celkem: 15 24 
   

 

 

9.2  Ankety 
 

Nemocnice Strakonice, a.s. navázala na vynikající úspěchy v minulých letech a stala se hned po 

pražské Nemocnici Na Homolce druhou – již podruhé za sebou – druhou nejlepší nemocnicí. 

 

 Název nemocnice Kategorie UZIS Kraj % 

1. Nemocnice Na Homolce 102 Hlavní město Praha 72,12 

2. Nemocnice Strakonice, a.s. 102 Jihočeský kraj 70,62 

3. Nemocnice Třinec, p.o. 102 Moravskoslezský kraj 68,97 

4. Nemocnice Písek, a.s. 102 Jihočeský kraj 68,54 

5. Městská nemocnice Ostrava, p.o. 102 Moravskoslezský kraj 67,77 

 

Realizátorem rozvojového projektu „Nemocnice ČR 2011" je nezisková organizace HealthCare 

Institute. Komplexní hodnocení probíhalo stejně jako v předešlých ročnících na základě moderní 

manažerské metodiky Balanced Scorecard (zdroj; Harvard University, USA. 
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Hlasování probíhalo, podobně jako v minulých čtyřech letech, pomocí rozsáhlé skupiny dobrovolných 

koordinátorů v přímo nemocnicích, kteří zajišťovali hladký průběh realizace sběru vyplněných 

tištěných dotazníků. 

Bylo také možné hlasovat pomocí zabezpečeného elektronického dotazníku, který byl po celou dobu 

průzkumu alternativně dostupný na internetových stránkách www.hc-institute.ora. 

Dotazník obsahoval 34 klíčových indikátorů. Průzkum spokojenosti pacientů a zaměstnanců nemocnic 

za rok 2011 začal 1. března a byl ukončen 31. října 2011. 

Celkem se jej zúčastnilo více než přes 30 tisíc pacientů a přes 4 tisíce zaměstnanců nemocnic. 

 

 

9.3  Prezentace v mediích 

 

V  roce 2011 vyšla celá řada článků o činnosti Nemocnice Strakonice, a. s., Strakonická televize 

odvysílala několik příspěvků o nemocnici: 

 Strakonická nemocnice získala prestižní akreditaci 28.03.2011 

 Strakonická nemocnice je mírně zisková 11.07.2011 

 Nemocnice získala certifikát bezpečnosti a kvality 19.09.2011 

Aktuální dění v nemocnici přináší prezentace nemocnice na webových stránkách, které je 

doplněno celo řadou fotografií. 

 

 

9.4  Konference a publikační činnost 
 

Centrum péče o zrak 

Uspořádání 2.12. 2011 tradičního 34. strakonického semináře pro oční lékaře. Seminář byl zaměřen 

především na novou léčbu makulárních degenerací. 

Program: 1. MUDr. Němec Pavel: Nové indikace léčby anti VEGF 

 2. Prof. MUDr. Rozsíval Pavel, Csc.: Femtosekundový laser a operace katarakty 

3. Doc. MUDr. Baráková Drahomíra, CSc.: využiti umělé duhovky 

4. MUDr. Rezek Pavel: Rekonstrukce dolniho vička 

5. MUDr. Rezek Pavel: Endokrinni orbitopathie 

6. Doc. MUDr. Pitrová Šárka, CSc.: Zaj imavé kazuistiky. 

Neurologické oddělení 

Zorganizovalo 8. 10.2012 již 2. prácheňské česko - americké neurologické sympozium, pod 

záštitou starosty města a za účasti profesorů vyučujících neurologii na Harvardské universitě. 

Program: 

1. History of Myasthenia Gravis 

H. Royden Jones. MD - Jaime Ortiz-Patino Chair in Neurology, Lahey Clinic, Clinical Professor 

of Neurology, Harvard Medical School, Children's Hospital Boston 

2. Healthcare systém in the USA  

Paul T. Gross. M.D. - Chair, Department of Neurology, Lahey Clinic, Clinical Professor of 

Neurology, Tufts University 

 

 

http://www.hc-institute.ora/


Výroční zpráva Nemocnice Strakonice, a. s. 

 

 
45 

2011 

 

3. Zdravotnické systémy v EU 

 MUDr. Pavel Veprek, poradce ministra zdravotnictví ČR 

4. Vzdělávací program v neurologii v ČR a Německu 

 MUDr. Tomáš Strachota, Kreisklinik Altótting, Neurologie 

5. Kauzuistiky 

 Diana Apetauerová. MD - Director, Movement Disorders Center, Lahey Clinic, Associate 

Clinical Professor of Neurology, Tufts University 

 MUDr. Michal Pelíšek, zástupce primáře, neurologické odd. Nemocnice Strakonice, a.s. 

 MUDr. Pavel Houška, primář, neurologické odd. Nemocnice Strakonice, a.s. 

 

Interní oddělení 

o Uspořádalo 22. března 2011 vzdělávací seminář na téma „Dušnost – diferenciální diagnostika“ 

Seminář se konal v Rytířském sále strakonického hradu. 

Program: 

Úvod – prim. MUDr. Ivo Horný 

Onemocnění srdce – MUDr. Milada Cihlová 

Onemocnění plic – prim. MUDr. Alena Dvořáková 

Echokardiografie.plicní embolie – kasuistiky – MUDr. Marek Míka 

Ošetřovatelská péče u pacienta s plicní embolií – Helena Langerová 

Plicní arteriální hypertense – MUDr. Alex Kotěšovský 

Diskuze 

 

o Organizace přednáškového odpoledne 21. dubna 2011 na téma „Crohnova choroba v první 

dekádě nového milénia: něco nového?“. 

Přednáší MUDr. Martin Bortlík, PhD. v Rytířském sále strakonického hradu. 

Nemocnice Strakonice, a.s. 

o 7. ročník Prácheňského ošetřovacího dne, který se uskutečnil 17. května 2011, pod záštitou 

Mgr Ivany Stráské, náměskyně hejtmana Jihočeského kraje, která se uskutečnil ve velkém sále 

Městského domu kultury ve Strakonicích. 

Program: 

Prim. MUDr. Jana Požárková  Maligní melanom 

MUDr. Radek Chalupa  Karcinom prsu 

MUDr. Jan Dejmek   Rekostrukční operace prsu a následná kosmetická úprava prsu 

Mgr. Lenka Pavlíková   Ošetřovatelská péče po operaci prsu 

Dana Švecová    Fyzioterapie po operaci prsu 

Irena Kotzauerová   Bezbečnost při přípravě cytostatik 

Marcela Špánková   Využij svého práva na prevenci 

MUDr. Milada Cihlová  Terapeutická mírná hypotermie 

MUDr. Lenka Scheinostová  Primární hyperparathyreóza s překvapením 

MUDr. Lenka Scheinostová  Hypertenze s hypokálemií 

MUDr. Martin Gregora  Pediatr poslancem 

Diskuze 
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o Nemocniční seminář konaný 14. prosince 2011 v zasedací místnosti gyn – por pavilonu na 

téma: 

Bc. K. Zelenková, D.Valentová Informace o PROJEKTU 35 

Bc. K. Zelenková, D.Valentová Prevence a včasná diagnostika karcinomu prsu 

Bc. M. Bláhová Informace o záměru vzniku komory sester a porodních asistentek 

JUDr. A. Hanáčková Novinky ve zdravotnické legislativě 

 

o v projektu „Zvyšování profesních dovedností a adaptability zaměstnanců nemocnice“ se 

uskutečnily následující kurzy: 

 

 INTERNÍ LEKTOR V RESUSCITACI NOVOROZENCE 

 Ve dnech 9. – 10.11.2011 proběhlo školení interních lektorů v resuscitaci novorozence. 

Odborným lektorem kurzu byl MUDr. Milan Hanz, Ph.D., primář neonatologického oddělení 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Účastníci kurzu byli vybráni z oddělení ARO, DEO, GYN-POR. 

 

 VEDENÍ LIDÍ 

 Ve dnech 31.10. – 1.11.2011, 8.12.- 9.12.2011 pod vedením Ing. Svobodníka z NCO NZO 

proběhl první část kurzu aktivity K1. Kurz by určen pro Top management, střední management. 

 

 INTERNÍ AUDITOR VE ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ 

Ve dnech 4. – 6. 10. 2011 se uskutečnilo vzdělávání skupiny interních auditorů. Lektorem kurzu byla 

Ing. Gabriela Franková ze SAK. 

 

 KARDIOPULMONÁLNÍ RESUSCITACE – TEORIE 

V říjnu a listopadu 2011 byli zaměstnanci (zdravotníci i nezdravotníci) proškoleni v teoretické části 

kardiopulmonální resuscitace. Lektorem byl MUDr. Sýkora, lékař ARO. 

 

 ZVYŠOVÁNÍ POČÍTAČOVÉ GRAMOTNOSTI 

Dne 18.-19.10., 15.-16.11.2011 proběhly první dva kurzy ve zvyšování počítačové gramotnosti. 

 

 HYGIENA RUKOU A BARIÉROVÝ REŽIM I. část 

Dne 12. 5.,18.5.,19.5.,26.5.,1.6. 2011 proběhalo celkem pět školení Hygiena rukou a bariérový 

režim – I. část.. Lektorem školení byla epidemiologická sestra paní Anna Táborová. 

 

 HYGIENA RUKOU A BARIÉROVÝ REŽIM – II. část 

Dne 14.-15.9 2011 proběhla II. část školení Hygiena rukou a bariérový režim. Lektorem školení byla 

epidemiologická sestra paní Táborová Anna. 
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10  Přehled sponzorů a dárců 2011 
 

10.1  Věcné dary nad 10 000,- Kč 

 

 Sponzor Částka Kč 

 a b 

1 ČZ, a. s. – 2 ks Notebook HP s příslušenstvím 91 856,- 

2 Weleda, spol. s r. o. – kojenecké krémy 20 894,- 

3 Cheiron, s. r. o. – Odsávací přístroj Dynamic II - Battery 10 000,- 

4 Thuasne CR, s. r. o. – PC Triline Profi 14 435,- 

5 Petr Fráňa, Olomouc – 5 ks el. chůva BM02 Nanny 11 715,- 

6 Nadace Křižovatka, Brno – 5 ks monitor dechu BABYSENSE 14 500,- 
 

 

 

10.2  Peněžité dary nad 5 000.- Kč 

 

 

 Dárce Částka Kč 

 a b 

1 ČZ, a. s. 150 000,- 

2 Zdeněk Troška 50 000,- 

3 MSD, s. r. o. 17 200,- 

4 UCB, s. r. o. 15 000,- 

5 Vít Novotný 10 000,- 

6 Glennmark 10 000,- 
 

 

Představenstvo akciové společnosti děkuje všem, kdo se rozhodli pomoci ať již formou věcného či 

finančního daru. Pomoc je vždy použita ve prospěch zlepšení léčebné či ošetřovatelské péče, 

vyšetřovacích metod a diagnostiky. 
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Střípky z historie nemocnice 

 
27.4.2011 

Předání sponzorského daru 5 ks monitoru dechu BABYSENSE 
od Nadace Křižovatka, Brno porodnickému oddělení nemocnice. 
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11  Cíle společnosti 
 

11.1  Cíle kvality 

 uržení certifikace v systému ČSN ISO 9001:2009 

 udržení akreditace lůžkových oddělení pro výuku dle norem MZ 

 udržet národní akreditaci nemocnice dle SAK 

 

11.2  Léčebné (produkční) cíle 

 vývoj nemocnice v souladu s dostupnými zkušenostmi současné vědy 

 udržení výkonnosti nemocnice v ambulantní i hospitalizační složce 

 

11.3  Ekonomické cíle 

 vyrovnané hospodaření 

 výhodná nabídka nákupu kvalitní péče zdravotním pojišťovnám 

 

11.4  Marketingové cíle 

 zvyšovat povědomí o firmě, její produkci a službách, 

 zlepšovat image firmy v očích klientů a veřejnosti, 

 zajišťovat kladnou publicitu vlastní produkce, 

 

11.5  Rozvojový program 

 pokračovat v přestavbě pavilonu centrální operativy 

 pokračovat ve snižování počtu využívaných budov v areálu 

 pokračovat v programu ekologizace nemocnice, opravovat fasády, výplně otvorů a 

střechy pavilonů nemocnice 

 dokončit revitalizaci parku nemocnice 

 získat grant na rekonstrukci komunikací v areálu nemocnice 

 pokračovat v obměně stávající medicínské techniky 

 

11.6  Vzdělávání 

 podporovat odborný růst zaměstnanců 

 zajišťovat vzdělávání externích zdravotnických pracovníků na akreditovaných 

pracovištích nemocnice 

 

11.7  Předpokládaný vývoj činnosti účetní jednotky 

Účetní jednotka bude i nadále vykonávat veškeré činnosti v oblasti zdravotní péče tak, jak 

je vymezeno v jejím statutu a jak vyplývá ze smluv se zdravotními pojišťovnami. Beze 

změn bude provozovat veškeré činnosti, které jí umožňují živnostenská oprávnění v 

původním rozsahu. 
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12  Návrh na rozdělení zisku 
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Kapitola C 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 
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Kapitola D 

Účetní závěrka 

 

Obsah Rozvaha 

 Výkaz zisku a ztráty 

 Příloha účetní závěrky 
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Kapitola E 

Výroky nezávislého auditora 
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Prohlášení osob odpovědných za výroční zprávu 

 

Prohlašuji, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti. 

Skutečnosti požadované podle zvláštních právních předpisů jsou obsaženy ve zprávě o vztazích, jež je 

součástí této výroční zprávy. 

 

Strakonice, 30. dubna 2012 
 

 

 

Bc. MUDr. Tomáš Fiala, MBA  Ing. Luboš Kvapil 

předseda představenstva  místopředseda představenstva 

Nemocnice Strakonice, a. s. 

Radomyšlská 336,   Strakonice I 
 

Nemocnice Strakonice, a. s. 

Radomyšlská 336,   Strakonice I 

r. č. 570325/0080 

K Dražejovu 407, Strakonice 

PSČ 386 01 

 r. č. 570309/0019 

Rooseveltova 42, Praha 6 

PSČ 160 00 
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Střípky z historie nemocnice 

 

19. května 2011 předání ceny PRESTA za výstavbu jižního křídla chirurgie 

hejtmanem Jihočeského kraje Jiřím Zimolou 

a prohlídka neurologického oddělení. 
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Přílohy 
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Poznámky: 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

Sit venia verbo 
Touto výroční zprávou končí jedna éra tvorby těchto zpráv, spojená se jménem Ing. Zdeněk Čuta. 

 

Dlouholetý zaměstnanec nemocnice (více než 40 let), který stál u zrodu oddělení 

nukleární medicíny v prostorách infekčního pavilonu a u zavedení informačního 

systému v nemocnici. Autor loga a grafického zpracování akcií nemocnice. 

Výroční zprávy se vydávají od roku 2003.  
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kontaktní údaje: 
Nemocnice Strakonice, a. s. 
Radomyšlská 336 
386 29 Strakonice I 

tel: 383 314 120 
fax: 383 314 122 

e-mail: sekretariat@nemocnice-st.cz 
krizový e-mail: aro@nemocnice-st.cz 
URL: www.nemocnice-st.cz 
 
IČO: 260 95 181 
DIČ: CZ 260 95 181 
 
Banka: 
ČSOB Strakonice, č. ú. 199127585 / 0300 
IBAN CZ 55 0300 0000 0001 9912 7585  
SWIFT-CEKO CZ PP 
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